EDITAL Nº 05, DE 13 DE MAIO DE 2024.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

O PREFEITO DE SAUDADE DO IGUAÇU, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições e de conformidade com o disposto no Capítulo 9 do Edital nº 01, de 05 de
abril de 2024, TORNA PÚBLICO o julgamento dos recursos interpostos quanto ao
conteúdo do Edital  nº 04, de 07 de maio 2024, nos termos da Ata nº 06/2024 da Comissão
Examinadora e  Organizadora:

Inscrição 19, cargo de Professor de Educação Infantil: no recurso enviado em 09/05/2024,
a candidata solicita análise referente a contagem do tempo de serviço. A comissão reanalisou a
contagem de tempo, a razão da pontuação ser igual a zero é que a documentação juntada
não atende aos requisitos do edital, especialmente a ausência de certidão de tempo de
serviço que informe o período de início e fim e/ou declaração da contratante devidamente
assinada com informação do período do início e fim. A documentação juntada gera uma
presunção de tempo, e não a comprovação. Recurso INDEFERIDO.

Saudade do Iguaçu, 13 de maio de 2024.

DARLEI TRENTO
Prefeito Municipal